[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

ПРИКАЗ

	02.02.2015
	г. Симферополь
	                          № 53

Об итогах участия учащихся

Республики Крым в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников

по химии в 2014/2015 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252, Временным Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.10.2014 № 232, на основании решения жюри регионального этапа олимпиады по химии согласно протоколу от 21.01.2015 № 4
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии согласно приложению к настоящему приказу.

2. Наградить грамотами победителя и призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии учащихся, указанных в приложении к настоящему приказу.

3. Приказ разместить на веб-сайтах Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и ГБО УДПО РК «Крымский республиканский институт постдипломного педагогического образования».

       4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра Журбу Н.В.

   Министр

                                                                 Н.Г. Гончарова

	Методист учебно-методической лаборатории качества образования Крымского республиканского института

постдипломного педагогического образования
	Т.Н. Курьянова

	Проректор по мониторингу качества

образования и обеспечению ЕГЭ

Крымского республиканского института

постдипломного педагогического образования
	Л.В. Наумова

	Ректор Крымского республиканского института

постдипломного педагогического образования
	А.Н. Рудяков

	Главный специалист отдела общеобразовательной

	подготовки управления общего среднего

образования Министерства образования,

	науки и молодежи Республики Крым
	Е.Н. Ермак

	Начальник управления общего среднего

образования Министерства образования,

	науки и молодежи Республики Крым
	А.В. Маханова

	Превый заместитель министра образования, науки

и молодежи Республики Крым
	Н.В. Журба

	Заместитель начальника управления

правовой и кадровой работы-

заведующий отделом правовой работы
	М.Н.Дзекунова

Приложение
к приказу Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым
от «___»___________20__г. №_____

	№
	Ф.И.О.
	Город, район
	Учебное заведение
	Класс
	Результат (баллы)
	Тип грамоты

(победителя/
призера)

	1.
	Кривошапко Мария Игоревна
	г. Ялта
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ялтинский учебно-воспитательный комплекс «Школа-лицей №9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	10
	66
	победитель

	2.
	Вергун Вадим Вячеславович
	г. Алушта
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Малореченская школа» города Алушты
	9
	72
	победитель

	3.
	Арутинов Никита Эдуардович
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	59
	призер

	4.
	Федин Владислав Викторович
	Бахчисарайский район
	Бахчисарайский учебно-воспитательный комплекс «Школа-гимназия» Бахчисарайского районного совета Автономной Республики Крым
	11
	57,5
	призер

	5.
	Бахиев Эмирали Муневверович
	Бахчисарайский район
	Бахчисарайская общеобразоательная школа I-III ступеней №5 Бахчисарайского районного совета Автономной Республики Крым
	11
	45,5
	призер

	6.
	Стаховский Никита Павлович
	г. Евпатория
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №11 города Евпатории Республики Крым»
	11
	44
	призер

	7.
	Ляхман Дмитрий Николаевич
	Кировский район
	Кировская общеобразовательная школа I-III ступеней №1 Кировской районной государственной администрации в Автономной Республике Крым
	11
	43,5
	призер

	8.
	Бабаев Ровшан Тахирович
	г. Феодосия
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №17 г. Феодосии Республики Крым»
	11
	33
	призер

	9.
	Сорокина Лея Евгеньевна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Открытый космический лицей» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	28
	призер

	10.
	Вердиев Эльнур Бахман оглы
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 им. К.А. Тренева» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	25,5
	призер

	11.
	Кленшин Тимофей Игоревич
	г. Керчь
	Керченская общеобразоательная школа I-III ступеней №25 Керченского городского совета Автономной Республики Крым
	11
	25
	призер

	12.
	Хайбулаева Фатьма Якубовна
	Красногвардейский район
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская школа-гимназия» Красногвардейского района Республики Крым
	11
	24
	призер

	13.
	Черкащенко Илья Романович
	г. Ялта
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ялтинский учебно-воспитательный комплекс «Школа-лицей №9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	10
	58
	призер

	14.
	Негру Никита Юрьевич
	г. Симферополь
	Общество с ограниченной ответственностью «Учебно-воспитательный комплекс» «Школа второй ступени – медико-биологический лицей»
	10
	32
	призер

	15.
	Эроглу Денис Шюкрюевич

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым «Крымская гимназия-интернат для одаренных детей»
	10
	21
	призер

	16.
	Тараненко Глеб Русланович
	г. Феодосия
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №17 г. Феодосии Республики Крым»
	10
	20
	призер

	17.
	Михайлова Софья Сергеевна
	г. Керчь
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 12»
	10
	16
	призер

	18.
	Стафикопуло Александра Алексеевна
	г. Керчь
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 12»
	10
	15
	призер

	19.
	Косовский Никита Олегович
	г. Ялта
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ялтинский учебно-воспитательный комплекс «Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	9
	68
	призер

	20.
	Корыстин Михаил Михайлович
	г. Феодосия
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №5 г. Феодосии Республики Крым»
	9
	61
	призер

	21.
	Толстенко Анастасия Дмитриевна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	9
	61
	призер

	22.
	Козуб Дарья Федоровна
	г. Джанкой
	Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия № 6»
	9
	49
	призер

	23.
	Сырвакова Ангелина Олеговна
	г. Евпатория
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №12 города Евпатории Республики Крым»
	9
	43
	призер

	24.
	Цеваков Виктор Александрович
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия № 39» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	9
	43
	призер

	25.
	Чарин Иван Сергеевич
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	9
	41
	призер

	26.
	Черкасец Виктор Михайлович
	Ленинский район
	Общеобразовательная школа I-III ступеней №2 Г. Щелкино Шелкинского городского совета Ленинского района Автономной Республики Крым
	9
	40
	призер

	27.
	Шкурат Анастасия Геннадьевна
	Бахчисарайский район
	Бахчисарайская общеобразоательная школа I-III ступеней № 4 Бахчисарайского районного совета Автономной Республики Крым
	9
	39
	призер

	28.
	Андреева Алина Игоревна
	г. Ялта
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя общеобразовательная школа № 8» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	9
	38
	призер

	29.
	Удовик Марина Александровна
	Кировский район
	Кировская общеобразовательная школа I-III ступеней №1 Кировской районной государственной администрации в Автономной Республике Крым
	9
	38
	призер